2 LespolElektrowni Wodnych Niedaica Spolka Akcyjna

ZEW NIEDZICA SA tel. +48 18 26 10 150 www.zew-niedzica.pl sekretariat@niedzica.pl 34-441 Niedzica, ul. Widokowa 1
Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:
——————————— ZU-271-45/25 Niedzica, 8 stycznia 2026 r.

sprawa: Wykonanie modernizacji windy towarowo — osobowej w budynku administracyjnym ZEW Niedzica S.A. w
Niedzicy

WYJASNIENIA TRESCI ZAPROSZENIA

W zwigzku z postgpowaniem ofertowym bez negocjacji warunkéw umowy na Wykonanie modernizacji
windy towarowo — osobowej w budynku administracyjnym ZEW Niedzica S.A. w Niedzicy, jak rowniez w
zwigzku z wnioskami o wyjasnienie tresci Zaproszenia do skladania ofert, przestanymi dnia 31.12.2025 r. oraz
07.01.2026 r., Zespot Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. przesylam tres¢ pytan z wyjasnieniami.

PYTANIE 1:

Brak projektu technicznego — prosimy o udostepnienie wraz z zestawieniem stali oraz rozrysowanymi elementami
styku starej czesci szybu z nowobudowang (zgodnie z rysunkami PAB nowa zelbetowa konstrukcja ma stangé na
ostabionym stropie — brak ewentualnych wzmocnien)

ODPOWIEDZ:
Projekt techniczny zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajgcego.

PYTANIE 2:

W zakresie lezy wymiana instalacji zasilajacej — prosimy o udostepnienie projektu elektrycznego. Jesli instalacje takg
nalezy traktowaé jako czegs¢ dzwigu i zawiera¢ si¢ ma dokumentacji technicznej dzwigu, prosimy o dopuszczenie
posadowienia aparatury sterowej w szafie w ktorym$ z nowopowstalych bocznych pomieszczen w dawnym
pomieszczeniu maszynowni

ODPOWIEDZ:
Dopuszczamy posadowienie aparatury sterowej w szafie w jednym z nowopowstalych bocznych pomieszczen w
dawnym pomieszczeniu maszynowni.

PYTANIE 3:

Prosimy o wskazanie podmiotu konserwujgcego dzwig po wymianie oraz potwierdzenie, ze podmiot ten bedzie
musiat uzyskac autoryzacje producenta dzwigu do prowadzenia konserwacji w okresie gwarancji (jesli takiej nie
posiada).

ODPOWIEDZ:

Wykonawca zapewnia konserwacje dzwigu w okresie gwarancyjnym, natomiast w pdzniejszym okresie konserwacje
bedzie prowadzil podmiot posiadajacy uprawnienia do konserwacji zamontowanego dzwigu.
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PYTANIE 4:
Czy w zakresie lezy wymiana istniejgcych drzwi do maszynowni? Jesli tak to na jakie? Czy otwor ma by¢
powiekszony?

ODPOWIEDZ:
Istniejace drzwi do maszynowni majg zosta¢ zlikwidowane razem z oscieznicami. Nie ma potrzeby powiekszania
otworu.

PYTANIE 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze drzwi szybowe nalezy zastosowac jako bezklasowe

ODPOWIEDZ:
NIE. Zamawiajacy wymaga zastosowanie drzwi szybowych o klasie odpornosci ogniowej EI160.

PYTANIE 6:

Drzwi szybowe — w PAB czasami jest wskazywane wykonczenie z blachy fakturowanej LEN, czasami ze stali
nierdzewnej szlifowanej — prosimy o jednoznacznie wskazanie (zalecamy wykonczenie szlifowane jako tatwiejsze w
pielegnacji i usuwania zarysowarn).

ODPOWIEDZ:
Drzwi szybowe - wykonczenie z blachy ze stali nierdzewnej fakturowanej (LEN).

PYTANIE 7:
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie jest wykonanie robot wykonczeniowych w nowopowstatych pomieszczeniach
w tym m.in. tynkowanie $cian zewnetrznych szybu, wykonanie posadzki itp. (braki w przedmiarze)?

ODPOWIEDZ:
Potwierdzamy, ze w zakresie jest wykonanie robot wykonczeniowych w nowopowstatych pomieszczeniach w
tym m.in. tynkowanie $cian zewngtrznych szybu, w razie potrzeby wykonanie posadzki itp.

PYTANIE 8:
Czy w nowopowstalych pomieszczeniach oraz przed windg na nowym przystanku nalezy wykona¢ dodatkowe punkty
swietlne?

ODPOWIEDZ:
TAK

PYTANIE 9:
Czy dzwig pracowac bedzie w trudnych warunkach np. podwyzszonej wilgotnosci?

ODPOWIEDZ:
NIE
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PYTANIE 10:
Czy dzwig ma spetnia¢ Standardy Dostgpnosci? Jesli tak to zgodnie z jakim opracowaniem?

ODPOWIEDZ:

TAK. Dzwig powinien spetnia¢ Standardy Dostgpnosci, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa, w
szczegblnosci ustawg o zapewnianiu dostgpnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami oraz normg PN-EN 81-70,
okreslajacag wymagania dostgpnosci dzwigdéw dla 0sdb z niepetnosprawnosciami.

PYTANIE 11:

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury w sprawie uniwersalnego planowania, ,.kabina, jak i szyb,
powinny by¢ przeszklone, co jest korzystne dla oséb z zaburzeniami psychicznymi (klaustrofobia), gdyz niweluja
poczucie zamknigcia” — w przedmiotowej sytuacji oczywiscie nie mozna wykonaé szybu przeszklonego, ale mozna
wykona¢ np. $wietlik w panelu drzwi 10x60cm celem spelnienia powyzszego warunku. Czy drzwi majg zostaé
wyposazone w swietlik?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie wymaga Swietlika, jednoczesnie dopuszczajgc rozwigzanie ze S$wietlikiem z zachowaniem
obowigzujgcych przepisow.

PYTANIE 12:
Czy dzwig nalezy wpigé system pozarowy budynku? Jesli tak to prosimy o podanie rodzaju centrali pozarowej
zainstalowanej w obiekcie wraz z szacunkowg dlugoscia trasy kablowe;.

ODPOWIEDZ:
TAK. Istniejgcy dzwig jest wpigty do systemu pozarowego budynku, Centrala Aritech FP 2416.

PYTANIE 13:

Czy sterowanie oparte ma by¢ na ogoélnodostgpnych podzespolach bez koniecznosci stosowania dedykowanych
testerow oraz prawa wylacznosci do oprogramowania i zmiany konfiguracji dzwigu tylko przez zalezne od producenta
firmy konserwacyjne?

ODPOWIEDZ:

TAK, sterowanie oparte ma by¢ na ogélnodostepnych podzespolach bez konieczno$ci stosowania dedykowanych
testerow oraz prawa wylgcznosci do oprogramowania i zmiany konfiguracji dzwigu tylko przez zalezne od producenta
firmy konserwacyjne.

PYTANIE 14:
Czy nie dopuszcza si¢ kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dzwigu uniemozliwiajacego
serwis 1 wykonywanie zmian konfiguracyjnych przez niezalezne od producenta firmy konserwacyjne?

ODPOWIEDZ:
TAK, nie dopuszcza si¢ kodowania elektronicznego lub zabezpieczania mechanicznego dzwigu uniemozliwiajacego
serwis i wykonywanie zmian konfiguracyjnych przez niezalezne od producenta firmy konserwacyjne.
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PYTANIE 15:
Prosimy o udostepnienie przedmiaru w wersji umozliwiajacej import (bezposredni wydruk pdf lub rozszerzenie
programu kosztorysowego np. ath, kst itp.)

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy umieszcza przedmiar robdt w postaci edytowalnej (plik Excel) na stronie internetowej zamdwienia.

PYTANIE 16:
Prosimy o dopuszczenie przedstawienia klasy energetycznej wg VDI 4707 (najczesciej stosowana w Polsce, réwniez
wystepujg klasy od A do G)

ODPOWIEDZ:
Dopuszczamy przedstawienie klasy energetycznej wg VDI 4707.

PYTANIE 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze zespot napedowy usytuowany w szybie, nie moze przenosi¢ bezposrednich obcigzen na
nowopowstale Sciany szybu tylko na prowadnice (zmniejszony halas, ilos¢ drgan, lepsze roztozenie sil).

ODPOWIEDZ:

Za sposob montazu zespolu napedowego odpowiada Wykonawca. Zespdl napgdowy powinien by¢ zamontowany
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami (w tym rozwigzania akceptowane przez UDT) oraz w sposob pozwalajacy na
zmniejszony halas, ilos¢ drgan, lepsze rozlozenie sil.

PYTANIE 18:

Zadanie zgodnie z uzyskanym pozwoleniem na budowe zostalo zakwalifikowane jako rozbudowa (cho¢ w naszej
ocenie powinna to by¢ przebudowa) co w konsekwencji wymusza zlozenie do Nadzoru Budowlanego zgloszenia o
zakonczeniu robdt wraz z uzyskaniem niezbednych decyzji. Prosimy o potwierdzenie, ze czas pracy urzedoéw nie
wlicza si¢ w okres realizacji inwestycji (Wykonawca nie ma wplywu na pracg urzedéw oraz terminy wydawanych
decyzji).

ODPOWIEDZ:
Czas realizacji inwestycji obejmuje wszystkie dziatania — w tym zgdd administracyjnych.

PYTANIE 19:
Czy Zamawiajgcy, majgc na uwadze okres noworoczny oraz koniecznos¢ przeprowadzenia wizji lokalnej, wyraza
zgode na wydtuzenie terminu sktadania ofert o 7 dni?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy zgadza si¢ na przesunig¢cie terminu skladania ofert. Nowy termin skladania ofert wyznaczony zostaje
na 15 stycznia 2026 r. godz. 11:00.

PYTANIE 20:
Prosze o podanie informacji jakie bedzie zastosowanie dzwigu , czy rodzaj dzwigu ma by¢ osobowy czy osobowo-
towarowy? Jaki dzwig ujac¢ do wyceny?
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ODPOWIEDZ:
Dzwig osobowo-towarowy, zgodnie z dokumentacja zamieszczong na stronie Zamawiajgcego.

PYTANIE 21:
Jakie nalezy przyja¢ wymiary drzwi przystankowych w dzwigu?

ODPOWIEDZ:
Nalezy przyja¢ rozmiar drzwi zgodny z dokumentacjg zamieszczong na stronie Zamawiajgcego.

PYTANIE 22:
Czy Inwestor piszac stal nierdzewng , ktéra si¢ nie rysuje ma na mysli stal nierdzewng fakturowang LEN z
ograniczonym efektem odbicia $wiatla?

ODPOWIEDZ:
TAK

PYTANIE 23:

Na gornej kondygnacji drzwi dzwigu zostaly zlokalizowane na przeciwleglej scianie tzn. kabina musi by¢ przelotowa i
posiada¢é w kabinie podwojne drzwi w konsekwencji czego kabina o zaprojektowanej dfugosci nie miesci si¢ w
zaprojektowanym szybie. Prosze o informacj¢ czy Inwestor dopuszcza skrécenie wymiaru kabiny z 1850mm na
1650mm (zmniejszenie zdolnosci przewozowej do 15 0s6b), czy Wykonawca ma zamontowaé drzwi na przystankach
w specjalnie wykonanych komorach oraz wykona¢ specjalne cienko $cienne zabudowy po montazu drzwi po to by
zachowaé gleboko$¢ kabiny 1850mm (i zdolnos¢ przewozenia 16 0s6b )?

ODPOWIEDZ:
TAK. Kabina musi byé przelotowa. Nalezy zachowaé dotychczasowe wewngtrzne wymiary kabiny przy spetnieniu
obowigzujacych przepisow

PYTANIE 24:

Czy na podlodze w kabinie ma by¢ zastosowana wykladzina czy Wykonawca ma przewidzie¢ bardziej odporng
posadzke np. gres techniczny na specjalnej podbudowie lub aluminium ryflowane, ktére zdecydowanie najlepiej
sprawdzi si¢ w przypadku cigzkich transportow?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przewiduje wyktadzing, ale dopuszeza gres techniczny, nie dopuszcza natomiast blachy ryflowane;.

UWAGA: ZMIANA TERMINU SKEADANIA OFERT DOT. POSTEPOWANIA. NOWY TERMIN
SKEADANIA OFERT 15.01.2026 R. GODZ. 11:00
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